
 

 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2022\PI_obchodni_1248 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o obchodní spolupráci ze dne 5. 8. 2019 

 
 

Smluvní strany 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
  
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03, Pardubice  
IČO: 27520536                    
DIČ: CZ27520536 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Pardubice  
č.ú: 280123725/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2629 
 
zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   
 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 
 
Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
 
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ 150 00  
IČO: 25635972   
DIČ: CZ25635972 
Bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka, Praha 1,                  
č.ú.: 3156100001/7910 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 56799 
 
zastoupená:  Ing. Michaelou Škoda Luftovou, prokuristkou 
 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE oboustrannou vůlí smluvních stran bylo uzavřít dodatek ke Smlouvě o obchodní 
spolupráci uzavřené dne 5. 8. 2019 (dále jen jako „dodatek“) pro rok 2022 a stanovit podmínky obchodního 
zvýhodnění, dohodly se smluvní strany na následujícím: 
 
 
 
 
 
 



 

 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2022\PI_obchodni_1248 

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2019 Smlouvu o obchodní spolupráci, kterou následně změnily Dodatkem 
č. 1 ze dne 16. 4. 2021, jejímž předmětem je sjednání podmínek obchodní spolupráce smluvních stran (dále 
jen jako „Smlouva“). Součástí této Smlouvy je i stanovení závazných podmínek pro poskytnutí obchodního 
zvýhodnění při odběru výrobků zahrnutých do obchodního zvýhodnění podle pásma ve výpočtové příloze, 
která je nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 2.  
 

2. Smluvní strany si tímto dodatkem přejí stanovit délku rozhodného období pro posouzení vzniku nároku na 
obchodní zvýhodnění tak, že rozhodné období bude obdobím jednoho kalendářního roku, a přejí si stanovit 
schéma obchodního zvýhodnění na období kalendářního roku 2022, ledaže došlo k podpisu tohoto dodatku 
později než 31. 1. 2022; v takovém případě je rozhodným obdobím období počínající 30. dnem před 
podpisem tohoto dodatku a končící 31. 12. 2022. 
 

 
II. 

Změny Smlouvy 
1. V Čl. II. (Schéma obchodního zvýhodnění) Smlouvy se poslední věta nahrazuje následujícím zněním: 

„Kupujícímu vznikne nárok na obchodní zvýhodnění v případě, že v rozhodném období fakturovaný obrat 
nákupů Výrobků zahrnutých do obchodního zvýhodnění dosáhne příslušného pásma určeného ve výpočtové 
příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2. Rozhodným obdobím pro posouzení 
vzniku nároku na obchodní zvýhodnění je období jednoho kalendářního roku, ledaže došlo k podpisu 
příslušného dodatku později než 31. 1. příslušného roku; v takovém případě je rozhodným obdobím období 
počínající 30. dnem před podpisem příslušného dodatku a končící 31. 12. příslušného roku.“ 
 

2. Čl. 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
„Do fakturovaného obratu se zahrnují, pro účely této smlouvy, částky z faktur vystavených prodávajícím v 
období uvedeném v předchozím článku. Alikvotní část obchodního zvýhodnění bude poskytnuta 
prodávajícím kupujícímu do třiceti pracovních dnů po skončení kalendářního čtvrtletí v případě, že bude v 
daném kalendářním čtvrtletí dosaženo nejméně ¼ požadovaného fakturovaného obratu dle této smlouvy bez 
DPH. Pro vyloučení pochybností prohlašují smluvní strany, že prvním kalendářním čtvrtletím se pro účely 
výpočtu alikvotní části obchodního zvýhodnění rozumí období počínající 1. ledna daného roku, nebo 30. 
dnem před podpisem příslušného dodatku podle toho, která skutečnost nastane později. Celkové vyrovnání, 
tzn. kalkulace zvýhodnění za období kalendářního roku 2022, bude provedeno prodávajícím, a to do 30 
pracovních dnů po ukončení rozhodného období.“ 
 

3. V Čl. 3.2 Smlouvy se věta první nahrazuje následujícím zněním: 
„Vyrovnání alikvotní části obchodního zvýhodnění za kalendářní čtvrtletí z rozhodného období bude 
provedeno prodávajícím formou opravného daňového dokladu (dobropisu).“ 
 

4. Čl. 3.3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
„Celkové vyrovnání, tzn. přiznání obchodního zvýhodnění za rozhodné období, bude provedeno 
prodávajícím formou opravného daňového dokladu (dobropisu) vystaveného do 15 pracovních dnů poté, co 
bude zvýhodnění po ukončení rozhodného období vypočteno prodávajícím.“ 
  

5. Čl. 3.4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
„V případě nesplnění ročního obratu nutného k poskytnutí obchodního zvýhodnění za rozhodné období ze 
strany kupujícího vystaví prodávající opravný daňový doklad (vrubopis) s uvedením období a daňových 
dokladů, k nimž se vrubopis vztahuje. Splatnost vrubopisu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu.“ 

 
6. Čl. 5.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Přílohy č. 1 a 2 této smlouvy budou smluvními stranami 
sjednány vždy na období maximálně dvou kalendářních let, přičemž pro další období maximálně dvou 
kalendářních let budou vždy nově sjednány dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany se zavazují jednat o dodatku a přílohách pro další rozhodné období vždy nejpozději ode dne 1. 10. 
kalendářního roku předcházejícího rozhodného období.“ 
 

 
III. 



 

 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2022\PI_obchodni_1248 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro rozhodné období 2022 se Seznam dodávaného zboží - ceník uvedený 
v Příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci nemění.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro rozhodné období 2022 se vzor a výpočet obchodního zvýhodnění ke 
zboží (Příloha č. 2 Smlouvy) nahrazuje výpočtovou přílohou, která je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 
jeho Příloha č. 1. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen jako „zákon o registru smluv“). Kupující 
se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv v souladu a za podmínek stanovených v zákoně o 
registru smluv, a to poté, co v něm budou znečitelněny údaje vyloučené z uveřejnění v souladu se zákonem 
o registru smluv, včetně údajů uvedených v Příloze č. 1 tohoto dodatku, která tvoří obchodní tajemství 
prodávajícího ve smyslu konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních 
kruzích běžně nedostupných skutečností. 
 

2. Ve všech ostatních ujednáních zůstává výše uvedená Smlouva nezměněna. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  
 

4. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  
 
 
 
V _______ dne 5. 4. 2022 
      
 
......................................................   
Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
Ing. Michaela Škoda Luftová, prokurista     
 
  
V _______ dne 15. 3. 2022 
 
 
........................................................................ 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
 
 
…………………………………………………….. 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 
 
 
 
 

 

 

 

  



 

 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2022\PI_obchodni_1248 

 

Příloha č. 1 - vzor a výpočet obchodního zvýhodnění pro období kalendářního roku 2022 

SKUPINA A 

Pásmo Rozmezí hodnot fakturovaného obratu 
v prodejních cenách zboží skupiny A specifikované 
v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez 
DPH pro účely stanovení nároku na obchodní 
zvýhodnění 

Skupina A (obchodní 
zvýhodnění v Kč) 

X Y Z 

1. pásmo xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

2. pásmo xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

3. pásmo xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

4. pásmo xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

5. pásmo xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Každé z pásem v této tabulce je vymezeno rozmezím hodnot dosahujících nejméně částky ve sloupci X a 
nepřevyšujících částku ve sloupci Y pro příslušné pásmo. Pokud fakturovaný obrat v prodejních cenách zboží 
skupiny A specifikované v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez DPH dosahuje hodnoty spadající 
do rozmezí některého z těchto pásem, výše obchodního zvýhodnění za tento obrat odpovídá právě částce 
ve sloupci Z stanovené pro příslušné pásmo. 

*Seznam produktů patřících do Skupiny A je v příloze č. 1. Smlouvy o obchodní spolupráci 

 

SKUPINA B 

Pásmo Rozmezí hodnot fakturovaného obratu 
v prodejních cenách zboží skupiny B specifikované 
v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez 
DPH pro účely stanovení nároku na obchodní 
zvýhodnění 

Skupina B (obchodní 
zvýhodnění v Kč) 

X Y Z 

1. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

2. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

3. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Každé z pásem v této tabulce je vymezeno rozmezím hodnot dosahujících nejméně částky ve sloupci X a 
nepřevyšujících částku ve sloupci Y pro příslušné pásmo. Pokud fakturovaný obrat v prodejních cenách zboží 
skupiny B specifikované v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez DPH dosahuje hodnoty spadající 
do rozmezí některého z těchto pásem, výše obchodního zvýhodnění za tento obrat odpovídá právě částce 
ve sloupci Z stanovené pro příslušné pásmo. 



 

 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2022\PI_obchodni_1248 

SKUPINA B 

*Seznam produktů patřících do Skupiny B je v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci 

 

SKUPINA C 

Pásmo Rozmezí hodnot fakturovaného obratu 
v prodejních cenách zboží skupiny C specifikované 
v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez 
DPH pro účely stanovení nároku na obchodní 
zvýhodnění 

Skupina C (obchodní 
zvýhodnění v Kč) 

X Y Z 

1. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

2. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

3. pásmo xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Každé z pásem v této tabulce je vymezeno rozmezím hodnot dosahujících nejméně částky ve sloupci X a 
nepřevyšujících částku ve sloupci Y pro příslušné pásmo. Pokud fakturovaný obrat v prodejních cenách zboží 
skupiny C specifikované v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci bez DPH dosahuje hodnoty spadající 
do rozmezí některého z těchto pásem, výše obchodního zvýhodnění za tento obrat odpovídá právě částce 
ve sloupci Z stanovené pro příslušné pásmo. 

*Seznam produktů patřících do Skupiny C je v příloze č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci 

 

 

 

 

 

 


